PAGE
2

[image: image1.jpg]

             ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     (шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
от  21.11.2013

№ 283
город Камышлов

	О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта внесения  изменений в Устав Камышловского городского округа»

В целях приведения Устава Камышловского городского округа в соответствие с действующим законодательством и рассмотрев решение Камышловского городского суда Свердловской области от 07.05.2013,
                                 Дума Камышловского городского округа

РЕШИЛА:

             1. Назначить на 23 декабря  2013 года публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в Устав Камышловского городского округа с  10:00 часов в Думе Камышловского городского округа по адресу: г. Камышлов, ул. Свердлова, 41.
           2. Опубликовать проект решения Думы Камышловского городского округа  «О внесении изменений в Устав Камышловского городского округа  Камышловского городского округа» (проект решения прилагается) на страницах газеты «Камышловские известия».
3. Определить организатором проведения публичных слушаний комитет по местному самоуправлению и правовому регулированию Думы Камышловского городского округа (834375) 2-00-67).

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Думы Камышловского городского округа.
Председатель Думы

городского округа
Т.А. Чикунова

Глава Камышловского

городского округа

М.Н. Чухарев

Приложение к решению Думы КГО

№ 283 от 21.11.2013

ПРОЕКТ:

[image: image2.jpg]

             ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от

№

город  Камышлов

	О внесении изменений в Устав

Камышловского городского округа

В целях приведения Устава Камышловского городского округа в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом                        от 07.05.2013г.  № 98-ФЗ «О внесении изменений в  Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2013г. № 185-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу  законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации, Федеральным законом от 23.07.2013г. №252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013 № 102-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Федеральным законом от 22.10.2013г. №284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», Дума Камышловского городского округа,
РЕШИЛА:

1.Внести следующие  изменения и дополнения в Устав Камышловского городского округа:
Подпункт 13 пункта 1  статьи 6 изложить в следующей редакции:

«6) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Свердловской области), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время»
Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 45:

«45) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

           Подпункт 14 пункта 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«14) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования депутатов Думы городского округа, а также муниципальных служащих, учреждаемых в Думе городского округа для обеспечения исполнения ее полномочий»
           Подпункт 6 пункта 10.1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«6) утраты доверия Президента Российской Федерации в случаях:

- несоблюдения главой городского округа, их супругами и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

- установления в отношении избранных на муниципальных выборах главы городского округа факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанные лица были зарегистрированы в качестве кандидатов на выборах главы городского округа; »

Пункт 10.1. статьи 27 дополнить подпунктом 7:

«7) допущения главой городского округа, администрацией городского округа, иными органами и должностными лицами местного самоуправления городского округа и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов»

           Подпункт 4 пункта 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«4)предоставление в медицинских организациях, в том числе после выхода на пенсию, в порядке и на условиях, установленных муниципальными правовыми актами, дополнительных видов, объемов и условий оказания медицинской помощи, не установленных территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»

Подпункт 60 пункта 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«60) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории городского округа, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом "О рекламе";»

Подпункт 62 пункта 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«62) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования Главы городского округа, муниципальных служащих и работников  муниципальных учреждений;»

Пункт 2  статьи 42 изложить в следующей редакции:

«2)Решением Думы Камышловского городского округа муниципальным служащим могут быть предоставлены за счет средств местного бюджета дополнительные гарантии;»

Пункт 2 статьи 57 изложить в следующей редакции:

«2)  Составление проекта бюджета основывается на:»

Подпункт 2 пункта 2 статьи 57 изложить в следующей редакции:

«2) прогнозе социально-экономического развития соответствующей территории;»

Подпункт 3 пункта 2 статьи 57 изложить в следующей редакции:

«3) основных направлениях бюджетной  и налоговой политики;»

Пункт 2   статьи 57 дополнить подпунктом 4 в следующей редакции:

«4) муниципальных программах.»

 Пункт 1 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«1) Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.»

Пункт 2 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«2) Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.»

Пункт 3 статьи 60 изложить в следующей редакции:

           «3) Органы муниципального финансового контроля, их полномочия, объекты муниципального финансового контроля, методы осуществления муниципального финансового контроля определяются Бюджетным кодексом Российской Федерации.»

Пункт 4 статьи 60 изложить в следующей редакции:

 «4) Порядок осуществления полномочий органами внешнего муниципального финансового контроля по внешнему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами Думы городского округа.»

Пункт 5 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«5) Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами администрации городского округа.»

Пункт 6 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«6) Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, главный администратор (администратор) доходов бюджета, главный администратор (администратор) источников финансирования дефицита бюджета осуществляют внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит.»

Пункт 7 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«7) Внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит осуществляются в соответствии с порядком, установленным администрацией городского округа.»

           2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию  в установленном законодательством порядке.

3. После проведения государственной регистрации опубликовать данное решение на страницах газеты «Камышловские известия».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, кроме подпункта 13 пункта 1 статьи 6 который вступают в силу с 01 января 2014 года.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по местному самоуправлению и правовому регулированию Думы Камышловского городского округа (Мишенькина А.А.).

Глава  Камышловского городского округа                                         М.Н. Чухарев